เลขาธิการพรรค ทานาคะ คาซุเออิ ซาโตะ เหมือนเดิม ซาโตะ
21. ประธานสภาบริหาร ชูซุจิ เซนโคะ มาเอโอ มิซึคา มิชิโอะ ฟูนาตะ
22. ประธานสภานโยบาย เนโมโตะ ริวทาโระ โซโนคะ ชูซุจิ เซนโคะ มาเอโอ

ที่มา: Asahi Shimbun (December 1, 1968), Asahi, Mainichi, Yomiuri, and Sankei Shimbun (January 15, 1970).

พ.ศ. 2512 ลูกกลุ่มของ 3 กลุ่มนี้ รวมทั้งลูกกลุ่มของนายฟูจิดะถูกลดจำนวนลงไปในคณะรัฐมนตรี ตรงกันข้ามกับนายทานาคะ ซึ่งเป็นพันธมิตรกับกลุ่มคาราชิมาและกลุ่มมาเอโอ-โออิระ มาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2512 แล้ว โดยเฉพาะในคณะรัฐมนตรี⁷⁹ แต่มีเหตุผลสำคัญ 3 ประการ